Servopressen-Bausätze YJKP
TOC Bookmark
Servopressen-Bausätze YJKP
Systemkomponenten
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen
Zubehör

gungen eingesetzt werden.
Fx
Abmessungen und Bestellangaben
für Kraftbereich bis AH B1 B2 B4 D1
@
H1 H2
[kN]
0,8 32 76 60 26 9 16 23,6
1,5 36 84,5 68 26 9 16 23,6
4 44,5 94 81 30 9 22,8 30,4
7 50 105 92 30 9 22,8 30,4
12 62,5 130 110 38 11 28,1 42,5
17 71 147 127 38 11 28,1 42,5
für Kraftbereich bis L1 L2 L3 Gewicht Teile­Nr. Typ
[kN] [g]
0,8, 1,5 80 60 34 218 2838839 EAHF-V2-3 2/40-P
4, 7 80 60 41 340 1547781 EAHF-V2-5 0/63-P
12, 17 84 64 44 570 1547780 EAHF-V2-8 0/100-P
Anzahl der Profilbefestigungen in Abhängigkeit vom Hub
Kraftbereich Max. mögliche Kraftspitze Übertragbare Axialkraft Fx Hub [mm]
100 200 300 400
[N] [kN]
0,8 1,6 1,6 1 1 1 1
1,5 3,2 1,6 2 2 2 2
4 7,2 3,6 2 2 2 2
7 10,8 3,6 –1) 3 3 3
12 16 4 –1) –1) 4 4
17 20 4 –1) –1) 5 5
1) Befestigung über Profilbefestigung nicht möglich, da die erforderliche Anzahl nicht am Profil befestigt werden kann.
Zubehör
Profilbefestigung EAHF
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Servopressen-Bausätze YJKP
Zubehör
Flanschbefestigung EAHH Werkstoff:
hochlegierter Stahl, rostfrei
RoHS konform
Kupfer­ und PTFE­frei
Abmessungen und Bestellangaben
für Kraftbereich bis E FB
@
MF R TF UF W
[kN] H13 js14 ±1
0,8 45 7 10 32 64 80 15,5
1,5 54 9 10 36 72 90 19,5
4 64 9 12 45 90 110 24,5
7 75 9 12 50 100 120 25
12 93 12 16 63 126 150 30
17 110 14 16 75 150 175 35
für Kraftbereich bis
[kN]
Max. Belastbarkeit
[kN]
KBK1) Gewicht Teile­Nr. Typ
[g]
0,8 1 3 206 2827587 EAHH-V2-32-R1
1,5 3 3 275 2827588 EAHH-V2-40-R1
4 5 3 496 2827589 EAHH-V2-50-R1
7 7 3 633 1502305 EAHH-V2-63-R1
12 12 3 1360 1502306 EAHH-V2-80-R1
17 17 3 1880 1502307 EAHH-V2-100-R1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vor-
rangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Spannelement EADT
Werkstoff:
Kunststoff
RoHS konform
In Verbindung mit Parallelbau­
sätzen, zum Einstellen der Zahn-
riemenvorspannung bei den
 Kraftbereichen 4, 7, 12 und 17 kN.
Mit geringen Drehmomenten am
Spannelement können hohe
 Vorspannkräfte des Zahnriemens
erzeugt werden.
Bestellangaben
Typ Gewicht Teile­Nr. Typ
[g]
EADT­E­U1­110 9 1461069 EADT-E-U1-110
Flanschbefestigung EAHH
Spannelement EADT
152022/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servopressen-Bausätze YJKP
Zubehör
Bestellangaben – Führungseinheiten Datenblätter a Internet: eagf
Hub Teile­Nr. Typ Hub Teile­Nr. Typ
[mm] [mm]
für Kraftbereich bis 0.8 kN für Kraftbereich bis 1.5 kN
100 3038083 EAGF-V2-KF-32-170 100 3038089 EAGF-V2-KF-40-170
200 3038083 EAGF-V2-KF-32-270 200 3038089 EAGF-V2-KF-40-270
300 3038083 EAGF-V2-KF-32-370 300 3038089 EAGF-V2-KF-40-370
400 3038083 EAGF-V2-KF-32-470 400 3038089 EAGF-V2-KF-40-470
für Kraftbereich bis 4 kN für Kraftbereich bis 7 kN
100 3038094 EAGF-V2-KF-50-190 100 2608521 EAGF-V2-KF-63-190
200 3038094 EAGF-V2-KF-50-290 200 2608521 EAGF-V2-KF-63-290
300 3038094 EAGF-V2-KF-50-390 300 2608521 EAGF-V2-KF-63-390
400 3038094 EAGF-V2-KF-50-490 400 2608521 EAGF-V2-KF-63-490
für Kraftbereich bis 12 kN für Kraftbereich bis 17 kN
100 2608528 EAGF-V2-KF-80-220 100 2608532 EAGF-V2-KF-100-220
200 2608528 EAGF-V2-KF-80-320 200 2608532 EAGF-V2-KF-100-320
300 2608528 EAGF-V2-KF-80-420 300 2608532 EAGF-V2-KF-100-420
400 2608528 EAGF-V2-KF-80-520 400 2608532 EAGF-V2-KF-100-520
Führungseinheiten